
市 議 会 だ よ り平成17年4月25日発行 （4）

（表２）平成17年度一般会計予算の財源内訳

市 税

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

小　　　　　計

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

市 債

小　　　　　計

47,565,286

788,451

1,702,708

622,614

1,620

2,668,300

2,300,000

4,351,827

60,000,806

2,063,300

142,000

95,238

36,000

95,000

2,952,000

760,000

1,729,800

2,000,000

60,000

8,334,350

2,216,306

6,835,200

27,319,194

87,320,000

54.5

0.9

1.9

0.7

0.0

3.1

2.6

5.0

68.7

2.4

0.2

0.1

0.0

0.1

3.4

0.9

2.0

2.3

0.1

9.5

2.5

7.8

31.3

100.0

当初予算額
（千円）区　　　　　　　　分

一 般 会 計 歳 入 合 計

自
　
　
主
　
　
財
　
　
源

依
　
　
　
　
存
　
　
　
　
財
　
　
　
　
源

構　成　比
（％）

自主財源：地方公共団体（県や市町村）が自ら収入額を見積り賦課し徴収する等によ

り、自分の手で確保することができる収入（財源）のことです。

依存財源：国あるいは都道府県から定められた額を交付されたり、割り当てられたり

する収入（財源）のことです。

そ の 他

15,968円

そ の 他

37,060円

合計　 2 6 2 , 8 1 6 円

消 防 費

11,257円

繰 入 金

8,031円

第
７
位

総 務 費

27,025円

地方消費税交付金

8,885円

第
６
位

土 木 費

28,352円

繰 越 金

6,922円

第
５
位

衛 生 費

36,934円

諸 収 入

13,098円

第
４
位

公 債 費

24,351円

国庫支出金

25,085円

第
３
位

教 育 費

37,875円

市 債

20,573円

第
２
位

民 生 費

81,054円

市 税

143,162円

歳　入

市民一人あたり額（一般会計）

歳　出

第
１
位

本
会
議
休
会
。
総
務
・
厚
生
・
建

設
の
三
常
任
委
員
会
開
催
。

▼

第
二
十
四
日
（
三
月
二
十
三
日
）

本
会
議
休
会
。

▼

第
二
十
五
日
（
三
月
二
十
四
日
）

最
終
日
。
各
委
員
長
よ
り
付
託
さ

れ
た
案
件
の
審
査
の
経
過
と
結
果

に
つ
い
て
報
告
が
行
わ
れ
、
審
議

の
結
果
、
議
案
三
十
五
件
を
原
案

可
決
。
次
に
追
加
提
出
さ
れ
た
同

意
七
件
、
意
見
二
件
を
そ
れ
ぞ
れ

同
意
し
た
後
、
議
員
提
案
に
よ
る

議
案
二
件
を
原
案
可
決
し
閉
会
。

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設農業集落排水施設

河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡河越館跡



市 議 会 だ よ り 平成17年4月25日発行（5）

（表３）平成17年度一般会計予算の歳出内訳と主な事業

当初予算額

（千円）
区　　　　分

構 成 比

（％）
主　　　　　な　　　　　事　　　　　業

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

一般会計歳出合計

667,614

8,978,964

26,929,998

12,271,374

456,104

1,144,850

2,623,748

9,419,747

3,740,080

12,583,816

2,000

8,090,614

281,091

130,000

87,320,000

0.8

10.3

30.8

14.1

0.5

1.3

3.0

10.8

4.3

14.4

0.0

9.3

0.3

0.1

100.0

○第三次総合計画策定　　　　　○行政改革推進
○市民アンケート実施　　　　　○国際交流センター運営管理
○第二次国際化基本計画策定　　○地域振興ふれあい拠点施設整備
○市立大学設立準備　　　　　　○人権推進
○電子申請システム運用管理　　○仮称東部地域ふれあいセンター建設
○仮称大東地区地域ふれあいセンター整備　　○男女共同参画推進
○防犯活動促進　　　　　　　　○交通円滑化方策検討
○市内循環バス改善策検討　　　○放置自転車対策推進
○交通安全対策推進　　　　　　○南古谷駅エレベーター設置

○高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画推進　　　○健康長寿奨励金
○老人憩いの家整備　　○障害者計画推進
○居宅介護サービス・グループホーム等施策充実　　○保育サービス充実
○次世代育成支援対策行動計画推進　　　　　　　　○つどいの広場設置
○こども医療費支給　　○青少年健全育成推進

○健康増進　　　　　　　　　　○健康診査　　　　○健康教育
○健康相談　　　　　　　　　　○母子保健充実　　○精神保健福祉対策
○感染症対策　　　　　　　　　○食品衛生指導　　○環境衛生指導
○環境基本計画推進　　　　　　○環境マネジメントシステム推進
○１％節電プラス１運動　　　　○住宅用太陽光発電システム導入推進
○緑地保全　　　　　　　　　　○緑化推進
○産業廃棄物等不法投棄監視　　○集団回収
○生ごみ処理機補助　　　　　　○かわごえ環境推進員制度
○焼却灰等再資源化　　　　　　○ごみ処理施設維持管理
○新清掃センター建設

○若年者就職面接会開催

○農業生産基盤整備　　○後継者育成・確保
○農産物直売所整備　　○ブランド米作り促進

○中小企業関係融資　　　　○商工業振興
○商店街振興対策補助　　　○産業振興ビジョン推進
○川越まつり協賛会補助　　○「義経」関連事業等補助
○新河岸川観光舟運　　　　○川越まつり会館運営管理
○鏡山酒造跡地活用

○幹線道路整備　　　　　○生活道路整備
○橋りょう整備　　　　　○北環状線関連道路整備
○都市計画街路整備　　　○歴史的地区環境整備街路整備
○ゆずりあい道路整備　　○屋外広告物事務
○霞ケ関駅北口整備　　　○本川越駅周辺地区整備
○町名地番整理　　　　　○仮称川越市森林公園整備
○伊佐沼公園整備

○防災施設設置管理　　○自主防災組織結成促進
○災害時緊急マニュアル策定

○小・中学校大規模改造・耐震補強　　○月越小学校改築　　
○小学校校庭一部芝生化　　　　　　　○生涯学習基本構想・基本計画推進
○仮称高階地区公共施設整備　　　　　○仮称名細地区統合公民館建設
○仮称西公民館整備　　　　　　　　　○仮称霞ケ関西公民館整備
○伝建地区保存整備　　　　　　　　　○河越館跡整備
○少人数学級編成推進　　　　　　　　○スクールボランチ作戦
○すくすく子どもサポーター配置　　　○英語指導助手派遣


