(表2)平成17年度一般会計予算の財源内訳

	区分	当初予算額 (千円)	構 成 比 (%)
	市税	47,565,286	54.5
	分担金及び負担金	788,451	0.9
自	使用料及び手数料	1,702,708	1.9
主	財 産 収 入	622,614	0.7
	寄 附 金	1,620	0.0
財	繰 入 金	2,668,300	3.1
源	繰 越 金	2,300,000	2.6
4.5	諸 収 入	4,351,827	5.0
	小 計	60,000,806	68.7
	地 方 譲 与 税	2,063,300	2.4
	利 子 割 交 付 金	142,000	0.2
依	配当割交付金	95,238	0.1
	株式等譲渡所得割交付金	36,000	0.0
	ゴルフ場利用税交付金	95,000	0.1
存	地方消費税交付金	2,952,000	3.4
	自動車取得税交付金	760,000	0.9
	地方特例交付金	1,729,800	2.0
財	地 方 交 付 税	2,000,000	2.3
	交通安全対策特別交付金	60,000	0.1
源	国 庫 支 出 金	8,334,350	9.5
	県 支 出 金	2,216,306	2.5
	市債	6,835,200	7.8
	小 計	27,319,194	31.3
_	般会計歳入合計	87,320,000	100.0

自主財源:地方公共団体(県や市町村)が自ら収入額を見積り賦課し徴収する等によ り、自分の手で確保することができる収入(財源)のことです。

依存財源:国あるいは都道府県から定められた額を交付されたり、割り当てられたり する収入(財源)のことです。



市民一人あたり額(一般会計)

歳入

歳出

市 税 143,162円

民 生 費 81,054円 位

国庫支出金 25,085円

第 2 位

教 育 費 37,875円

市 債 20,573円

衛生費 36,934円

諸収入 13,098円

土木費 28,352円 位

地方消費税交付金 8,885円

第5位 総務費 27,025円

繰 入 金 8,031円

公債費 24,351円 位

繰 越 金 6,922円

第 7 消防費 11,257円 位

その他 37,060円

その他 15,968円

合計 262,816円



意七件、意見二件をそれぞれ 同意した後、議員提案による 議案二件を原案可決し閉会。 について報告が行われ、 れた案件の審査の経過と結果 最終日。各委員長より付託さ 第二十五日 (三月) 次に追加提出された同 議案三十五件を原案 審議

設の三常任委員会開催。 本会議休会。総務・厚生 第二十四日 (三月二十三

建

(表3)平成17年度一般会計予算の歳出内訳と主な事業

X	:	分	当初予算額 (千円)	構成比 (%)	主な事業
議	会	費	667,614	0.8	
総	務	費	8,978,964	10.3	第三次総合計画策定 行政改革推進 市民アンケート実施 国際交流センター運営管理 第二次国際化基本計画策定 地域振興ふれあい拠点施設整備 市立大学設立準備 人権推進 電子申請システム運用管理 仮称東部地域ふれあいセンター建設 仮称大東地区地域ふれあいセンター整備 男女共同参画推進 防犯活動促進 交通円滑化方策検討 市内循環パス改善策検討 放置自転車対策推進 交通安全対策推進 南古谷駅エレベーター設置
民	生	黄	26,929,998	30.8	高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画推進 老人憩いの家整備 障害者計画推進 居宅介護サービス・グループホーム等施策充実 保育サービス充実 次世代育成支援対策行動計画推進 つどいの広場設置 こども医療費支給 青少年健全育成推進
衛	生	費	12,271,374	14.1	健康増進 健康診査 健康教育 健康相談 母子保健充実 精神保健福祉対策 感染症対策 食品衛生指導 環境衛生指導 環境基本計画推進 環境マネジメントシステム推進 1%節電プラス1運動 住宅用太陽光発電システム導入推進 緑地保全 経化推進 産業廃棄物等不法投棄監視 集団回収 生ごみ処理機補助 かわごえ環境推進員制度 焼却灰等再資源化 ごみ処理施設維持管理
労	働	費	456,104	0.5	若年者就職面接会開催
農木	林 水 産	業費	1,144,850	1.3	農業生産基盤整備 後継者育成・確保 農産物直売所整備 プランド米作り促進
商	I	黄	2,623,748	3.0	中小企業関係融資 商工業振興 商店街振興対策補助 産業振興ビジョン推進 川越まつり協賛会補助 「義経」関連事業等補助 新河岸川観光舟運 川越まつり会館運営管理 鏡山酒造跡地活用
±	木	黄	9,419,747	10.8	幹線道路整備 生活道路整備 橋りょう整備 北環状線関連道路整備 都市計画街路整備 歴史的地区環境整備街路整備 ゆずりあい道路整備 屋外広告物事務 電ケ関駅北口整備 本川越駅周辺地区整備 町名地番整理 仮称川越市森林公園整備 伊佐沼公園整備
消	防	費	3,740,080	4.3	防災施設設置管理 自主防災組織結成促進 災害時緊急マニュアル策定
教	育	費	12,583,816	14.4	小・中学校大規模改造・耐震補強 小学校校庭一部芝生化 仮称高階地区公共施設整備 仮称西公民館整備 伝建地区保存整備 少人数学級編成推進 すくすく子どもサポーター配置 月越小学校改築 生涯学習基本構想・基本計画推進 仮称名細地区統合公民館建設 仮称電ケ関西公民館整備 河越館跡整備 スクールボランチ作戦 英語指導助手派遣
災:	害復	旧費	2,000	0.0	
公	債	費	8,090,614	9.3	
諸	支出	出金	281,091	0.3	
予	備	費	130,000	0.1	
一般会計歳出合計 87,320,000 100.0			87,320,000	100.0	